Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково
Сорок второе заседание Совета муниципального образования
город Балаково второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е  № 330

         23 декабря 2011 года

О внесении изменений в Правила санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования город Балаково, утвержденные решением Совета муниципального образования город Балаково от 18 февраля                 2011 года № 251

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации", Уставом муниципального образования город Балаково, Регламентом Совета муниципального образования город Балаково, Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения»,  Федеральным законом от 24 июня 1998 года              N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления" рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической и индустриальной политике и комитета по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства, Протестом Саратовской межрайонной природоохранной прокуратуры от 14 октября 2011 года № 23-212-2011,                     Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:
1. Протест Саратовской межрайонной природоохранной прокуратуры                                     от 14 октября 2011 года № 23-212-2011 удовлетворить.

2. Внести в Правила санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования город Балаково, утвержденные решением Совета муниципального образования город Балаково от 18 февраля 2011 года № 251, следующие изменения:

1) п. 4.3.1. Правил изложить в следующей  редакции: «Организации, предприятия и учреждения, а так же владельцы частных жилых домов и лица, имеющие право пользования жилым помещением осуществляют сезонный комплекс работ по уборке собственной территории, по мере необходимости,                                  в границах их участков, а так же прилегающую территорию не менее: в длину - в пределах границ их участков, в ширину - до проезжей части, переулка, проезда. Уборка прилегающей территории осуществляется по соглашению между собственником (балансодержателем) и администрацией муниципального образования города Балаково либо уполномоченным органом».

2) п. 4.5.5. Правил изложить в следующей  редакции: «За ручную уборку  и содержание территорий, прилегающих к отдельно стоящим объектам рекламы, в радиусе 5 м от рекламных конструкций - по соглашению между рекламораспространителями и администрацией муниципального образования города Балаково либо уполномоченным органом. Запрещается складировать ТБО на прилегающей территории».

3) п. 4.5.6. Правил изложить в следующей  редакции: «За уборку мест временной уличной торговли, территорий, прилегающих и закрепленных                        к объектам торговли (рынки, торговые павильоны, быстровозводимые торговые комплексы, палатки, киоски и т.д.) дополнительно в радиусе 10 м - по соглашению  между  владельцами объектов торговли и администрацией муниципального образования города Балаково либо уполномоченным органом.  Не допускается складирование тары и запасов товаров на улицах, территориях, занятых зелеными насаждениями, прилегающих территориях, крышах торговых объектов, палаток, киосков и т.д.».

 4) п. 4.5.7. Правил изложить в следующей  редакции: «За уборку, благоустройство, поддержание чистоты территорий, въездов и выездов АЗС, автомоечных постов, заправочных комплексов и прилегающих территорий               (не менее 15-метровой зоны) и подъездов к ним - по соглашению  между  балансодержателями указанных объектов и администрацией муниципального образования города Балаково либо уполномоченным органом. Запрещается складировать ТБО на прилегающей территории и вне контейнерных площадок».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования

            К.В. Лаврентьев